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Мета вивчення 
навчальної дисципліни 

Формування у здобувачів вищої освіти теоретичних знань і практичних 

навичок оподаткування суб’єктів туристичної діяльності. 

Компетентності загальні (ЗК): 

ЗК3. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.  

ЗК6. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних 

джерел. 

фахові (ФК): 

ФК2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. 

ФК15. Здатність діяти у правовому полі, керуватися нормами 

законодавства.  

ФК16. Здатність працювати з документацією та здійснювати 

розрахункові операції суб’єктом туристичного бізнесу.  

ФК18. Здатність використовувати теоретичний та методичний 

інструментарій статистичного, облікового, податкового та 

аналітичного забезпечення діагностики діяльності суб’єктів ринку 

туристичних послуг. 

Програмні результати 
навчання 

ПР1. Знати, розуміти і вміти використовувати на практиці основні 

положення туристичного законодавства, національних і міжнародних 

стандартів з обслуговування туристів.  

ПР8. Ідентифікувати туристичну документацію та вміти правильно 

нею користуватися. 

ПР16. Діяти у відповідності з принципами соціальної відповідальності 

та громадянської свідомості. 

ПР24. Визначати місце і значення статистичної, облікової, податкової 

та аналітичної систем в інформаційному забезпеченні діяльності 

суб’єктів ринку туристичних послуг. 



Методи навчання Методи навчання:  

1) Методи організації та здійснення навчально-пізнавальної діяльності: 

- словесні методи (лекція, пояснення, бесіда); 

- наочні методи (демонстрування, спостереження); 

- практичні методи (практичні роботи, робота з навчально-методичною 

літературою); 

2) Методи стимулювання і мотивації обов’язку й відповідальності: 

- методи формування пізнавальних інтересів (створення ситуації 

інтересу і новизни навчального матеріалу; метод відповідей на 

запитання і опитування думок здобувачів вищої освіти); 

- методи стимулювання і мотивації обов’язку й відповідальності 

(роз’яснення мети навчальної дисципліни, висування вимог до 

вивчення дисципліни, вказування на недоліки, зауваження); 

3) Інноваційні та інтерактивні методи навчання: 

- інтерактивні методи (метод «Займи позицію», круглий стіл); 

- комп’ютерні, мультимедійні методи (використання мультимедійних 

презентацій, дистанційне навчання); 

4) Методи контролю і самоконтролю за ефективністю навчально-

пізнавальної діяльності: 

- методи усного контролю (бесіда, доповідь); 

- методи письмового контролю (тестування, контрольна робота, 

самостійна робота); 

- методи самоконтролю (визначення пріоритетних напрямів власного 

навчального процесу). 

Програма навчальної 
дисципліни 

Тема 1. Загальна характеристика податкової системи України 

Тема 2. Податок на додану вартість 

Тема 3. Податок на прибуток підприємств 

Тема 4. Єдиний податок як альтернатива оподаткування туристичної 

діяльності 

Тема 5. Оподаткування доходів найманих працівників 

Тема 6. Туристичний збір та майнове оподаткування 

Стратегія оцінювання 
результатів навчання 

Навчальні досягнення здобувачів вищої освіти за результатами 

вивчення тем та курсу оцінюються у відповідності до форм поточного 

та семестрового оцінювання результатів навчання: виконання вправ на 

практичних заняттях; тестування; виконання завдань самостійної 

роботи (практичних завдань); контрольна робота. 

Форма семестрового контролю знань здобувачів вищої освіти згідно з 

робочим і навчальним планом є екзамен. 

Схема нарахування балів з навчальної дисципліни наведена в додатку 

А. 

Шкала та критерії оцінювання результатів навчання при проведенні 

поточного контролю успішності здобувачів вищої освіти наведена в 

додатку Б. 

Шкала та критерії оцінювання знань здобувачів вищої освіти  на 

екзамені наведена в додатку В. 

Політика навчальної 
дисципліни 

Відвідування занять:  

Відвідування занять є обов’язковим. Здобувачі вищої освіти, що 

навчаються в Полтавському державному агарному університеті 

дотримуючись положень Статуту ПДАУ та норм Положення про 

організацію освітнього процесу в ПДАУ зобов’язані бути присутніми 

на заняттях і не пропускати їх без поважної причини (лікарняний, 

вагітність і пологи, тощо).  

 

 



Правила поведінки на заняттях: 

Здобувачі вищої освіти мають з’являтися на заняття вчасно, при 

проходженні заняття онлайн обов’язково вмикати камеру та мікрофон. 

Списування під час контрольних заходів заборонені (у т. ч. із 

використанням мобільних пристроїв). Мобільні пристрої дозволяється 

використовувати лише під час он-лайн тестування або користування 

калькулятором. 

Дедлайни та перескладання: 

Виконання вправ на практичних заняттях виконуються під час 

проведення практичних занять, завдання самостійної роботи 

виконуються відповідно до переліку завдань протягом вивчення 

відповідної теми. Перескладання видів робіт відбувається відповідно 

до діючих нормативних документів.  

Академічна доброчесність: 

Здобувач вищої освіти повинен дотримуватись Кодексу академічної 

доброчесності та Кодексу про етику викладача та здобувача вищої 

освіти Полтавського державного аграрного університету. Дотримання 

академічної доброчесності здобувачами освіти передбачає: самостійне 

виконання навчальних завдань, завдань поточного та підсумкового 

контролю результатів навчання (для осіб з особливими освітніми 

потребами ця вимога застосовується з урахуванням їхніх 

індивідуальних потреб і можливостей); посилання на джерела 

інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, відомостей; 

дотримання норм законодавства про авторське право і суміжні права; 

надання достовірної інформації про результати власної навчальної 

(наукової, творчої) діяльності, використані методики досліджень і 

джерела інформації. . Списування під час контрольних заходів 

заборонені (у т. ч. із використанням мобільних пристроїв). Мобільні 

пристрої дозволяється використовувати лише під час он-лайн 

тестування. Документи стосовно академічної доброчесності наведені 

на сторінці АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ ПДАУ: 

https://www.pdau.edu.ua/content/akademichna-dobrochesnist  

Виконання вправ на практичних заняттях виконуються під час 

проведення практичних занять, завдання самостійної роботи 

виконуються відповідно до переліку завдань протягом вивчення 

відповідної теми. Перескладання видів робіт відбувається відповідно 

до діючих нормативних документів. 

Додаткові можливості для здобувачів вищої освіти: 

Є можливість опанування даної навчальної дисципліни за програмами 

академічної мобільності (внутрішньої / міжнародної) за наявними 

укладеними угодами (договорами) між Університетом та закладом-

партнером та / або індивідуальними запрошеннями. Визнання та 

перезарахування результатів такого навчання відбувається спеціально 

створеною комісією на підставі поданих здобувачем вищої освіти 

відповідних документів з використанням Європейської кредитної 

трансферно-накопичувальної системи (ЄКТС). Організаційні процеси 

навчання за програмами академічної мобільності регламентуються 

Положенням про академічну мобільність здобувачів вищої освіти 

Полтавського державного аграрного університету. 

На здобувачів вищої освіти поширюється право про визнання 

результатів навчання, набутих у неформальній / інформальній освіті. 

Набуття відповідних результатів навчання можливе після успішного 

опанування курсів (з документальним підтвердженням) на 

різноманітних навчальних платформах, зокрема: Prometheus, Coursera, 



Udemy тощо. Особливості неформального / інформального навчання 

регламентовані Положенням про порядок визнання результатів 

навчання, набутих у неформальній та інформальній освіті, 

здобувачами вищої освіти Полтавського державного аграрного 

університету. 

Передумови для 
вивчення навчальної 
дисципліни (за потреби) 

Перелік дисциплін, які передують її вивченню відповідно до 

структурно-логічної схеми освітньо-професійної програми: 

Інформаційні системи і технології в туризмі, Мікро- та 

макроекономічні процеси у сфері туризму, Основи туризмознавства, 

Правове регулювання туристичної діяльності.  

Рекомендовані 
джерела інформації 
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Додаток А 

Схема нарахування балів з навчальної дисципліни 

 

Назва теми 

Форми контролю результатів навчання здобувачів вищої освіти 

Р
аз

о
м

  виконання 

вправ на 

практичних 

заняттях  

виконання завдань 

самостійної роботи контрольна 

робота3 
екзамен 

виконання 

практ.завд1. 
тестування2 

Тема 1. Загальна характеристика 

податкової системи України  
4 4 4 

  
12 

Тема 2. Податок на додану 

вартість 
4 4 4 12 

Тема 3. Податок на прибуток 

підприємств 
4 4 4 12 

Тема 4. Єдиний податок як 

альтернатива оподаткування 

туристичної діяльності 

4 4 4 12 

Тема 5. Оподаткування доходів 

найманих працівників 
4 4 4 12 

Тема 6. Туристичний збір та 

майнове оподаткування 
4 4 4 12 

Контрольна робота (теми 1 – 6) - - - 8 - 8 

Сума балів до екзамену 24 24 24 8 - 80 

Екзамен - - - - 20 20 

Всього 24 24 24 8 20 100 
 

1 протягом семестру здобувачі вищої освіти виконують завдання самостійної роботи по темах 1-6 

навчальної дисципліни (за кожну тему отримуючи максимум 4 бали); 
2 протягом семестру здобувачі вищої освіти проходять тестування на платформі Moodle в 

позааудиторний час по темах 1-6 навчальної дисципліни (за кожну тему отримуючи максимум 4 бали); 
3 наприкінці семестру передбачено написання однієї контрольної роби (максимум 8 балів), яка 

містить 2 практичних завдання. 

  



Додаток Б 

 

Шкала та критерії оцінювання результатів навчання при проведенні поточного 

контролю успішності здобувачів вищої освіти  

 
Вид 

завдання 
Бали Критерії оцінювання 

Виконання 

вправ на 

практичних 

заняттях 

(за кожну 

тему) 

0 
здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності належно оформлених 
розв’язаних задач, що свідчить про відсутність знань з оподаткування 
туристичної діяльності. 

1 

здобувач вищої освіти отримує за виконані на практичних заняттях вправи 
у випадку часткового розв’язання задачі з методологічними помилками, що 
свідчить про наявність фрагментарних знань теоретичних основ 
функціонування податкової системи України; здатність визначати сутність 
об’єктів оподаткування. 

2 

здобувач вищої освіти отримує за виконані на практичних заняттях вправи 
у випадку розв’язання задачі з методологічними помилками, що свідчить 
про наявність базових знань і розуміння теоретичних основ, принципів та 
особливостей функціонування податкової системи України; здатність 
визначати сутність об’єктів оподаткування 

3 

здобувач вищої освіти отримує за виконані на практичних заняттях вправи 
у випадку розв’язання задачі з арифметичними помилками, що свідчить про 
наявність знань і розуміння теоретичних основ, принципів та особливостей 
функціонування податкової системи України, здатність враховувати її 
особливості з метою вибору системи оподаткування; здатність визначати 
сутність об’єктів оподаткування, володіння належним рівнем податкової 
культури, раціоналізації фінансової поведінки та професійного зростання. 

4 

здобувач вищої освіти отримує за виконані на практичних заняттях вправи 
у випадку вірного розв’язання задачі без помилок та належного її 
оформлення, що свідчить про знання і розуміння теоретичних основ, 
принципів та особливостей функціонування податкової системи України, 
здатність враховувати її особливості з метою вибору системи 
оподаткування; здатність визначати сутність об’єктів оподаткування, 
володіння належним рівнем податкової культури, раціоналізації фінансової 
поведінки та професійного зростання. 

Виконання 

завдань 

самостійної 

роботи 

(виконання 

практичних 

завдань) 

(за кожну 

тему) 

0 
здобувач вищої освіти отримує за невиконані завдання самостійної роботи 
(у випадку їх відсутності), що свідчить про відсутність знань з 
оподаткування туристичної діяльності. 

1 

здобувач вищої освіти отримує за виконані завдання самостійної роботи за 
кожну тему у випадку часткового виконання завдання з методологічними 
помилками, що свідчить про здатність визначати сутність об’єктів 
оподаткування, володіння базовим рівнем податкової культури. 

2 

здобувач вищої освіти отримує за виконані завдання самостійної роботи за 
кожну тему у випадку виконання завдання з методологічними помилками, 
що свідчить про здатність визначати сутність об’єктів оподаткування, 
володіння достатнім рівнем податкової культури, раціоналізації фінансової 
поведінки та професійного зростання.  

3 

здобувач вищої освіти отримує за виконані завдання самостійної роботи за 
кожну тему у випадку виконання завдання з арифметичними помилками та 
належного його оформлення, що свідчить про наявність знань і розуміння 
теоретичних основ, принципів та особливостей функціонування податкової 
системи України, здатність враховувати її особливості з метою вибору 
системи оподаткування; здатність визначати сутність об’єктів 
оподаткування, володіння належним рівнем податкової культури, 
раціоналізації фінансової поведінки та професійного зростання. 



Вид 

завдання 
Бали Критерії оцінювання 

4 

здобувач вищої освіти отримує за виконані завдання самостійної роботи за 
кожну тему у випадку правильного виконання завдання та належного його 
оформлення, що свідчить про знання і розуміння теоретичних основ, 
принципів та особливостей функціонування податкової системи України, 
здатність враховувати її особливості з метою вибору системи 
оподаткування; здатність визначати сутність об’єктів оподаткування, 
володіння належним рівнем податкової культури, раціоналізації фінансової 
поведінки та професійного зростання 

Виконання 

завдань 

самостійної 

роботи 

(тестування) 

0-4 

4 бали (20 питань по 0,2 бали кожне) - здобувач вищої освіти отримує за 
виконання тестів, що свідчить про знання і розуміння теоретичних основ, 
принципів та особливостей функціонування податкової системи України, 
здатність враховувати її особливості з метою вибору системи 
оподаткування; здатність визначати сутність об’єктів оподаткування, 
володіння належним рівнем податкової культури, раціоналізації фінансової 
поведінки та професійного зростання. 

Контрольна 

робота 

 

(1 практичне 

завдання) 

0 
здобувач вищої освіти отримує у випадку відсутності виконаних завдань, 
що свідчить про відсутність знань з оподаткування туристичної діяльності. 

1 

здобувач вищої освіти отримує за виконані завдання у випадку часткового 
розв’язання задачі з методологічними помилками чи надання часткової 
відповіді на теоретичне питання із суттєвими зауваженнями, що свідчить 
про наявність фрагментарних знань теоретичних основ функціонування 
податкової системи України; здатність визначати сутність об’єктів 
оподаткування. 

2 

здобувач вищої освіти отримує за виконане завдання у випадку розв’язання 
задачі з методологічними помилками чи надання неповної відповіді на 
теоретичне питання, що свідчить про наявність базових знань і розуміння 
теоретичних основ, принципів та особливостей функціонування податкової 
системи України; здатність визначати сутність об’єктів оподаткування, 
володіння базовим рівнем податкової культури. 

3 

здобувач вищої освіти отримує за кожне виконане завдання у випадку 
розв’язання задачі з арифметичними помилками чи надання відповіді на 
теоретичне питання з незначними помилками, що свідчить про наявність 
знань і розуміння теоретичних основ, принципів та особливостей 
функціонування податкової системи України, здатність враховувати її 
особливості з метою вибору системи оподаткування; здатність визначати 
сутність об’єктів оподаткування; володіння достатнім рівнем податкової 
культури, раціоналізації фінансової поведінки та професійного зростання. 

4 

здобувач вищої освіти отримує за кожне виконане завдання, що свідчить 
про знання і розуміння теоретичних основ, принципів та особливостей 
функціонування податкової заняттях вправи у випадку вірного розв’язання 
задачі без помилок та системи України, здатність враховувати її 
особливості з метою вибору системи оподаткування; здатність визначати 
сутність об’єктів оподаткування, володіння належним рівнем податкової 
культури, раціоналізації фінансової поведінки та професійного зростання 

 
 

  



Додаток В 

Шкала та критерії оцінювання знань здобувачів вищої освіти  на екзамені 
Вид 

завдання 

Бали Критерії оцінювання 

Теоретичне 

питання 

(2 питання, 

5 балів за 

кожне) 

0 Відсутність відповіді на теоретичне питання, що не дає можливість оцінити 
формування компетентностей та отримання програмних результатів навчання 
у здобувачів вищої освіти. 

1 Надано часткову відповідь на теоретичне питання, що містить помилки, що 
свідчить про елементарний рівень знань у сфері податкового законодавства в 
туризмі та основ оподаткування туристичної діяльності 

2 Фрагментарна відповідь на теоретичне питання, що свідчить про наявність 
базового рівня знань у сфері податкового законодавства в туризмі та основ 
оподаткування туристичної діяльності 

3 Неповна відповідь на теоретичне питання, що свідчить про наявність 
середнього рівня знань у сфері податкового законодавства в туризмі та основ 
оподаткування туристичної діяльності, здатність діяти у відповідності з 
принципами соціальної відповідальності та громадянської свідомості. 

4 Теоретичне питання містить незначні зауваження, що свідчить про наявність 
достатнього рівня знань у сфері податкового законодавства в туризмі та основ 
оподаткування туристичної діяльності, здатність діяти у відповідності з 
принципами соціальної відповідальності та громадянської свідомості, 
здатність визначати місце і значення податкової системи і інформаційному 
забезпеченні діяльності суб’єктів ринку туристичних послуг. 

5 Теоретичне питання розкрито повністю, що свідчить про наявність високого 
рівня знань у сфері податкового законодавства в туризмі та основ 
оподаткування туристичної діяльності, здатність діяти у відповідності з 
принципами соціальної відповідальності та громадянської свідомості, 
здатність визначати місце і значення податкової системи і інформаційному 
забезпеченні діяльності суб’єктів ринку туристичних послуг. 

Практичне 

завдання 

(1 

завдання) 

0 Відсутність розрахунку практичної ситуації, що не дає можливість оцінити 
формування компетентностей та отримання програмних результатів навчання 
у здобувачів вищої освіти. 

2 Розрахунки практичної ситуації виконані частково з методологічними 
помилками, що свідчить про елементарний рівень знань у сфері податкового 
законодавства в туризмі та основ оподаткування туристичної діяльності 

4 Розрахунки практичної ситуації виконані з методологічними помилками, 
висновки зроблені фрагментарно, що свідчить про наявність базового рівня 
знань у сфері податкового законодавства в туризмі та основ оподаткування 
туристичної діяльності 

6 Розрахунки практичної ситуації виконані з арифметичними помилками 
сформовані висновки носять не систематизований характер, свідчить про 
наявність середнього рівня знань у сфері податкового законодавства в туризмі 
та основ оподаткування туристичної діяльності, здатність діяти у 
відповідності з принципами соціальної відповідальності та громадянської 
свідомості. 

8 Розрахунки практичної ситуації виконані правильно, проте сформовані 
висновки з неточностями, свідчить про наявність достатнього рівня знань у 
сфері податкового законодавства в туризмі та основ оподаткування 
туристичної діяльності, здатність діяти у відповідності з принципами 
соціальної відповідальності та громадянської свідомості, здатність визначати 
місце і значення податкової системи і інформаційному забезпеченні 
діяльності суб’єктів ринку туристичних послуг. 

10 Розрахунки практичної ситуації виконані правильно, сформовані повні 
висновки, що свідчить про наявність високого рівня знань у сфері податкового 
законодавства в туризмі та основ оподаткування туристичної діяльності, 
здатність діяти у відповідності з принципами соціальної відповідальності та 
громадянської свідомості, здатність визначати місце і значення податкової 
системи і інформаційному забезпеченні діяльності суб’єктів ринку 
туристичних послуг. 

 


